Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
67
MERKMALE
	 •	 Magnetventil für die Unterbrechung des Durchflusses durch Abquetschen des
Volumenstroms im Schlauch.
	 •	 Für Anwendungen im sterilen, aseptischen, physiologischen und Nahrungsmittel-
bereich geeignet.
	 •	 Keine Turbulenzen bei Unterbrechung des Volumenstroms.

•	 Das Magnetventil darf nur bei montiertem Schlauch unter Spannung gesetzt werden.
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC H 284 B 001 12V / DC
SC H 284 B 006 24V / DC
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
MAGNETVENTILE BAUREIHE 284
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / DIN 43650
IP40
Typ 01: SCH284B001/002/003/004
Typ Vorsatz Artikel-Nr. Ø A C D E F G H K L M P Q R S T U V Gewicht  (1)
Schlauchführung
Artikel-Nr. Gewicht
01 SC SCH284B001/002
/003/004 16 49,5 23,5 15 11 20 1 66 24 17 3,3 M3 16,5 10,7 16 24 2,2 51,2 0,06 C140094 0,005
02 SC SCH284A005 25 78 43 27 17,5 32 1,5 99 39 32 4,5 M4 25,5 14 25 33 3,2 82,5 0,28 C140095 0,009
03 SC SCH284B006/B007 30 84 49 28 24,5 43,5 1,5 99 45,5 42 4,5 M4 30,5 24 30 39 6 99 0,47 C140096 0,015
(1)	 Einschl. Magnet und Leitungsdose.
01
00
7D
E
-2
01
3/
R
03
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
TYP 02-03
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / ISO 4400
IP65
Typ 02: SCH284A005
Typ 03: SCH284B006/B007
M
K= =
L
H
F
E
G
D
C
A
Ø
360°
1
V
T
=
=
U
R
S
P
K= =
Q

•	 Das Magnetventil darf nur bei montiertem Schlauch unter Spannung gesetzt werden.
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC H 284 B 009 12V / DC
SC H 284 B 014 24V / DC
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
MAGNETVENTILE BAUREIHE 284
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / DIN 43650
IP40
Typ 01: SCH284B009/010/011/012
Typ Vorsatz Artikel-Nr. Ø A C D E F G H K L M P Q R S T U V Gewicht  (1)
Schlauchführung
Artikel-Nr. Gewicht
01 SC SCH284B009/010
/011/012 16 49,5 23,5 15 6 20 1 66 24 17 3,3 M3 16,5 10,7 16 24 2,2 51,2 0,06 C140094 0,005
02 SC SCH284A013 25 78 43 27 10,5 32 1,5 99 39 32 4,5 M4 25,5 14 25 33 3,2 82,5 0,29 C140095 0,009
03 SC SCH284B014/B015 30 84 49 28 13 43,5 1,5 99 45,5 42 4,5 M4 30,5 24 30 39 6 99 0,45 C140096 0,015
(1)	 Einschl. Magnet und Leitungsdose.
01
00
7D
E
-2
01
3/
R
03
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
TYP 02-03
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / ISO 4400
IP65
Typ 02: SCH284A013
Typ 03: SCH284B014/B015
T
=
=
U
R
S
P
K= =
Q
L
M
K= =
H
F

•	 Das Magnetventil darf nur bei montiertem Schlauch unter Spannung gesetzt werden.
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC H 384 B 001 12V / DC
SC H 384 B 006 24V / DC
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
MAGNETVENTILE BAUREIHE 384
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / DIN 43650
IP40
Typ 01: SCH384B001/002/003/004
Typ Vorsatz Artikel-Nr. Ø A C D E F G H J K L M P Q R S T U V Gewicht (1)
Schlauchführung
Artikel-Nr. Gewicht
01 SC SCH384B001/002
/003/004 16 49,5 23,5 15 6 20 1 66 11 24 17 3,3 M3 16,5 10,7 16 24 2,2 51,2 0,06 C140094 0,005
02 SC SCH384A005 25 78 43 27 10,5 32 1,5 99 17,5 39 32 4,5 M4 25,5 14 25 33 3,2 82,5 0,30 C140095 0,009
03 SC SCH384B006/B007 30 84 49 28 13 43,5 1,5 99 24,5 45,5 42 4,5 M4 30,5 24 30 39 6 99 0,45 C140096 0,015
(1)	 Einschl. Magnet und Leitungsdose.
01
00
7D
E
-2
01
3/
R
03
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
TYP 02-03
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / ISO 4400
IP65
Typ 02: SCH384A005
Typ 03: SCH384B006/B007
T
=
=
U
R
S
P
K= =
Q
M
K= =
H
F